[image: image1.emf]
	«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК  ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН АДМИНИСТРАЦИН

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

	ПОСТАНОВЛЕНИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2014 г. № 341
Об утверждении Положения об организации учета детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
В целях учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечения получения обязательного общего образования, а также организации взаимодействия органов и организаций, участвующих в проведении учета детей, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (далее по тексту – Положение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 28 февраля 2014 года № 91 «Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования городского округа «Город Козьмодемьянск» от 17 марта 2014 года № 114 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 28 февраля 2014 № 91 «Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск».
4. Муниципальному учреждению «Отдел образования администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» организовать работу по проведению ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с Положением.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя муниципального учреждения «Отдел образования администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» Пономареву И.Г.
Мэр города Козьмодемьянска

А. Зяблов

2